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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMII OSIEDLI: MIESZKA I, NOWE MIASTO I PADEREWSKIEGO 

 

Rzeszów, 16 lutego 2024 r. 

 

Temat:  

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY. 
 

Przewodniczący spotkania: 

Spotkanie prowadził p. Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa. 
 

Uczestnicy spotkania: 

P. Wiesław Buż – poseł na Sejm kadencji 2019-2023, obecnie Wicewojewoda Podkarpacjki, Zastępcy 

Prezydenta: p. Krystyna Stachowska i Dariusz Urbanik, Sekretarz Miasta p. Marcin Stopa oraz rzeszowscy 

radni: p. Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta, p. Mirosław Kwaśniak – Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta, Przewodniczący Komisji Edukacji, p. Jerzy Jęczmienionka, p. Witold Walawender – także 

nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 23, p. Mateusz Szpyrka – także Przewodniczący Rady Osiedla Mieszka 

I, p. Leszek Sztokman – Przewodniczący Rady Osiedla Nowe Miasto, p. Józef Wisz – Przewodniczący Rady 

Osiedla Paderewskiego, p. Robert Homicki – pełnomocnik Prezydenta Miasta Rzeszowa ds. Rozwoju 

Gospodarczego. W spotkaniu uczestniczyli również dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta i jednostek 

miejskich. 

Mieszkańcy wymienionych osiedli. 
 

Miejsce spotkania: 

Sala sportowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 – Szkoły Podstawowej nr 23 im. Jana Pawła II w 

Rzeszowie. 
 

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników Urzędu Miasta, podczas którego mieszkańcy mogli złożyć 

wnioski i pisma, zapoznać się ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla 

osiedli, odwiedzić stanowiska kiermaszu organizacji pozarządowych, aktywnych na osiedlach. 

 

Następnie p. Prezydent powitał uczestników spotkania, informując, że spotkania z mieszkańcami są już 

pewną tradycją, choć obecnie odbywają się one w nieco zmienionej formule, dzięki czemu mieszkańcy mają 

okazję zapoznać się z działaniami organizacji pozarządowych, a także uzyskać jak najwięcej informacji o 

mieście. Temu służyła także prezentacja krótkich filmików, uzupełnionych ustnym sprawozdaniem p. 

Prezydenta z tego co się udało zrobić, co jest w realizacji oraz co jest w planach na przyszłość – w odniesieniu 

do całego miasta oraz do poszczególnych osiedli. W filmikach zaprezentowano także dane statystyczne o 

mieście, dokonania z lat 2022-2023 oraz inwestycje i działania na poszczególnych osiedlach. 

P. Prezydent poinformował również, że na najbliższej sesji Rady Miasta Rzeszowa złoży wniosek o nadanie 

Szkole Podstawowej nr 37 przy ul. Kwiatkowskiego imienia Tadeusza Ferenca, wieloletniego Prezydenta 

Miasta Rzeszowa oraz inicjatora budowy szkoły. 

Ponadto p. Prezydent poinformował o stanie realizacji zadań wynikających z tzw. kontraktów osiedlowych. 

Nadmienił także, że wkrótce zapadnie decyzja o ogłoszeniu przetargu na realizację części dydaktycznej Szkoły 

Podstawowej nr 21. Równolegle prowadzone będą ustalenie i starania o uzyskanie pozwoleń dotyczących 
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hali gimnastycznej i budowy drogi alternatywnej. @Wspomniał o budowie nowej siedziby Sądu Okręgowego 

(przy ul. Kustronia) oraz o otwarciu miasta na zieleń i rekreację (czemu ma służyć m.in. pozyskanie terenu 

cmentarza żydowskiego). Z wykorzystaniem środków z budżetu obywatelskiego realizowane jest 

zagospodarowanie brzegów Wisłoka (poniżej zapory). Na działce pozyskanej od firmy BESTA planowana jest, 

w porozumieniu z Radą osiedla Nowe Miasto, budowa domu kultury i seniora. 

P. Prezydent zachęcił również do korzystania z aplikacji mobilnej #RzeszówToMY, która pozwala na 

współzarządzanie miastem. 

 

W dalszej części spotkania głos zabrali mieszkańcy osiedli, podnosząc następujące kwestie: 

 

• Architekt Michał Florek dopytywał o rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 21 – przypomniał, że wobec 

pisma z maja ’23, w którym podkreślano, że projekt architektoniczny rozbudowy placówki zaburza ład 

architektoniczny, Ratusz nie zajął żadnego stanowiska mimo upływu 9 miesięcy od wystosowania listu. W 

związku z tym mieszkańcy uznali, że dalsze rozmowy są bezzasadne. Wcześniej władze miasta 

podkreślały, że miasto nie jest w zaistniałej sytuacji stroną i to mieszkańcy powinni się miedzy sobą 

dogadać co do inwestycji. Tymczasem jak podkreślił arch. M. Florek, mieszkańcy nie znają się na tego 

rodzaju sprawach, nie wiedza też, jakie są plany i możliwości budżetowe. Mówca zaproponował, by 

zaprosić do współpracy architekta miasta, bo z powodu dotychczasowego braku decyzji mieszkańcy czują 

się zlekceważeni. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent przyznał 100 % racji arch. M. Florkowi. Podkreślił, że władze 

Rzeszowa zarzuciły na razie koncepcje budowy hali na rzecz budowy części dydaktycznej, która nie 

wzbudza żadnych kontrowersji. Realizacja inwestycji jest możliwa bez przeszkód, a miastu zależy w tym 

wypadku na czasie. 

Postulat zaangażowania architekta miasta p. Prezydent przyjął. Zauważył, że co prawda jest on 

pracownikiem Urzędu Miasta, ale ma pełne prawo do krytycznego spojrzenia na planowane inwestycje. 

Nic nie będzie realizowane na sił, ważne są funkcje każdego przedsięwzięcia. 

 

• Mieszkaniec (profesor, starszy pracownik naukowy jednej z rzeszowskich uczelni wyższych) – od 

pierwszych dni urzędowania p. Prezydenta starał się o kontakt z nim. Niestety, do tej pory nie miał 

możliwości spotkania. 

Odpowiedź p. Prezydenta – w odpowiedzi p. Prezydent zaprosił p. Profesora na spotkanie w Ratuszu na 

poniedziałek, 19 lutego o godz. 16. 

 

• Janusz Grzyb, mieszkaniec os. Paderewskiego – poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na pisma w 

sprawie budowy na osiedlu masztu telefonii komórkowej. Mimo obietnicy spotkania z p. Prezydentem, 

także do niego nie doszło. Pozostaje jedynie komunikacja mailowa. 

 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent poinformował, że oferuje firmom telekomunikacyjnym tereny 

miejskie pod budowę wież (ronda, pasy drogowe). Nie zawsze jest to możliwe. Niestety, miasto nie ma 

wpływu na decyzje inwestora na terenach prywatnych, bo ciągle znajdują się właściciele, którzy zgadzają 

się na takie inwestycje na swoich działkach, nawet gdy są one w środku terenu z zabudową mieszkalną. 

P. Prezydent zaapelował, by nie powielać teorii spiskowych. Prawo nie zobowiązuje władz 
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samorządowych do zawiadamiania mieszkańców o tego rodzaju inwestycjach. Jeżeli firma spełnia 

warunki, pozwolenie musi zostać wydane. P. Prezydent podkreślił, że może jedynie oferować tereny 

miejskie, apelować prosić. Czasami inwestorzy posłuchają. 

 

• P. Janusz Grzyb przypomniał, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze umorzyło postepowanie – 

obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje stawiania słupów na osiedlu, czyli 

także związanych z tym usług telekomunikacyjnych raz już sprawa została wygrana. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent poinformował, że obowiązuje specustawa, sprzyjająca tego 

rodzaju inwestycjom (w porozumieniu w właścicielami prywatnych działek). Polskie przepisy ułatwiają 

tego rodzaju inwestycje. Uzasadnienie SKO p. Prezydent chętnie przeczyta, byś może będzie ono 

pomocne w dalszych działaniach. 

 

• Mieszkanka osiedla Paderewskiego – jako kolejna osoba zwróciła uwagę na występowanie 

promieniowania (w związku z wieżami telefonii komórkowej) na terenie , gdzie zlokalizowane są szkoła i 

przedszkole., podkreśliła, że promieniowanie występuje na terenie całego osiedla. Podziękowała za 

wysprzątanie placu zabaw i jego oświetlenie, zwróciła uwagę, że przydałaby się tam jeszcze kamera. 

Ponadto mieszkanka nawiązała do kilkudziesięcioletnich już starań o zwiększenie liczby kursów 

autobusów MPK. Tymczasem zarząd ZTM w odpowiedzi zasugerował możliwość przesiadek. Zbierane 

były podpisy o kursy trasą przez osiedle Paderewskiego bez przesiadek (m.in. kurs autobusem nr 17). 

Ostatnia prośba dotyczyła przycięcia gałęzi przy ul. Ossolińskich i uporządkowanie ulicy. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent polecił pracownikom MZD uporządkowanie ul. Ossolińskich (w 

rejonie stacji TRAFO). Dyrekcja ZTM otrzymała polecenie przeanalizowania wniosku dotyczącego kursów 

autobusów MPK na cmentarz oraz autobusów nr 17. Warto sprawdzić pewne rozwiązania pilotażowo 

(rejon ulic: Paderewskiego i Krzyżanowskiego). 

 

• Kolejny głos mieszkańca – czy Rzeszów stać na ochronę kasztanowców. Ponadto mówca poruszył sprawę 

parkingu przy ul. Wierzbowej, gdzie wstyd wywołują potężne kałuże. Zapytał również, jak miasto chce w 

perspektywie 5-10 lat rozwijać tenis. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent podkreślił, że miasto stać na ochronę zieleni miejskiej; w tym 

roku budżet jest rekordowy – 44 mln zł na parki, zieleń, nasadzenia, ochronę; kasztanowce i inne drzewa 

również będą chronione, m.in. w tym celu kupiony został specjalny tomograf. Technika cyfrową 

przeprowadzono liczenie drzew, jest ich w Rzeszowie 1,3 mln sztuk (w Warszawie, gdyby chcieli równać 

do Rzeszowa, musieliby mieć 13 mln drzew, a mają 7 mln). Rzeszów jest jednym z bardziej zielonych 

miast w Polsce.  

P. Aleksandra Wąsowicz-Duch, dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, poinformowała, że kasztanowce w 

Rzeszowie są odporne i pod szczególna ochroną, bo tworzą jeden z najstarszych drzewostanów w 

mieście. Prowadzone są także nowe nasadzenia. 

Co do parkingu przy ul. Wierzbowej, p. Prezydent wskazał, że jego naprawa leży w gestii Marszałka 

Województwa Podkarpackiego, w związku z czym zasugerował, by sprawę pilotował radny miejski p. J. 

Jęczmienionka. Kwestia rozwoju tenisa w Rzeszowie jest, zdaniem p. Prezydenta, trudna. W pierwszej 

kolejności podejmowane będą działania w celu zwiększenie infrastruktury, ułatwienia dostępu do boisk 

tenisowych, uczynienia tego dostępu nieco tańszym. Jednak np. wobec planów budowy większej liczby 
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kortów na os. Błogosławionej Karoliny zaprotestowali mieszkańcy (ze względu na większy ruch i uciążliwy 

hałas). Mimo wszystko miasto będzie szukać takich miejsc, zwłaszcza na terenie szkół, by „dostawić” 

trochę kortów otwartych, aby dzieci nie musiały za dostęp do kortów płacić. 

Ostatnio odbyło się spotkanie z nauczycielami w-f, apel także do miejscowych radnych (p. Ewelina 

Fijołek, mistrzyni świata w gimnastyce, p. Marcin Fijołek, p. Maria Warchoł) o większe zaangażowanie i 

współdziałanie na rzecz tworzenia infrastruktur sportowej na osiedlach. 

P. E. Fijołek podkreśliła, że jest mieszkanką osiedla Nowe Miasto od urodzenia i wszystkie jego problemy 

są jej znane. Wskazała, że w Szkole Podstawowej nr 23 (gdzie obywało się spotkanie) nowy dyrektor, p. 

Krzysztof Warchoł, doprowadził do organizacji szkolnych zawodów gimnastycznych. Rzeszów jest tu 

prekursorem na całą Polskę. szkoda, że to się nie rozwija dalej, bo gimnastyka jest wyjściowym sportem 

do uprawiania każdej dyscypliny. Wymieniła inne godne pochwały formy działania na osiedlu (sekcje: 

taekwondo i koszykówki, zespoły taneczne w domu kultury i wiele innych atrakcji), Co do tenisa koszty 

podwyższają instruktorzy, pożądane byłoby więc zwiększenie ich liczby, wówczas ceny by spadły. 

P. Prezydent dodał, że najniższe ceny są na kortach ROSiR-u. 

 

• P. Leszek Sztokman, Przewodniczący Rady Osiedla Nowe Miasto, wyraził radość z zapowiedzi 

inwestycji, które mają powstać na osiedlu, a w szczególności wokół cmentarza żydowskiego i domu 

kultury. Podziękował za zamianę działek, co sprawia, że nie istnieje tam niebezpieczeństwo 

zabudowy wysokiej. Dopytywał, co z budową wysokiego na 192 m budynku w miejscu dawnego 

sklepu „Jedynka”. Zauważył, że ul. Podwisłocze jest wąska, więc jeżeli miałoby dojść do jej 

poszerzenia, to drugą stroną (od szeregówek), by nie ograniczać zieleni od strony osiedla. 

• Co do parkingów na osiedlu, dobrze, że ten temat wrócił, co dotyczy także budowy podziemnego 

parkingu przy Millenium Hall. P. L. Sztokman prosił o zabezpieczenie środków w budżecie miasta na 

kolejne tego rodzaju inwestycje. Wracając do parkingu przy Millenium Hall przypomniał, że inwestor 

miał zabezpieczyć dodatkowo ponad 1 tys. (do 2 tys.) miejsc parkingowych, ale tego nie zrealizował. 

Prośba do P. Prezydenta, by przy kolejnych inwestycjach wyegzekwować od inwestorów, że muszą 

zagwarantować miejsca parkingowe. 

P. Przewodniczący nawiązał także do niechlubnej zabudowy brzegów Wisłoka (teren zalewowy, brak 

szans na przewietrzenie miasta, utrata terenów zielonych, rekreacyjnych). Sugerował, by 

wyperswadować inwestorom dalszą zabudowę nabrzeży Wisłoka i zostawić je mieszkańcom, w tym 

wielu ludziom starszym, którzy chętnie tam spacerują. 

Podkreślił, że dla tak dużego osiedla jak Nowe Miasto ogromnym utrudnieniem jest włączanie się do 

ruchu w rejonie ul. Podwisłocze. Prosił o zagospodarowanie kwadratu terenu w rejonie skrzyżowania 

ulic: Powstańców Warszawy i Podwisłocze, bo obecnie teren ten jest antywizytówką Rzeszowa. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent powiedział, że część decyzji już zapadła, miasto szuka także 

kompromisu z właścicielami tego terenu, choć wielu sprzedało już swoje działki (odzyskane po czasach 

PRL-u) deweloperom. Ci szybko przystąpili do zabudowy, choć w niektórych przypadkach udało się te 

procesy ograniczyć, a na pewno spowolnić (m.in. wprowadzając wymóg 80-100 m zieleni od strony 

Wisłoka). Ponadto miasto nadal szuka rozwiązań, by cofnąć niektóre decyzje, np. poprzez zachęcanie do 

zamiany działek. Jednak inwestorzy nie zawsze chcą tej zamiany. Co do terenu zagrodzonego nad 

Wisłokiem, jest szansa na porozumienie (albo wywłaszczenie, albo zamiana działki). Należy mieć 

nadzieję, że na wiosnę uda się zdjąć ogrodzenie i teren przywrócić mieszkańcom. W tegorocznym 
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budżecie miasta zapisano już 0.5 mln zł na zagospodarowanie tego terenu (porządkowanie, pierwsze 

nasadzenie, poprowadzenie ścieżki rowerowej). Jeżeli by się to nie udało, teren taki (ze wsparciem 

środków z UE) były urządzony prawdopodobnie w rejonie Lisiej Góry. 

Co do budowy nowych miejsc parkingowych – na powierzchni nie chcą mieszkańcy, pod ziemią – jest 

bardzo drogo. P. Prezydent alternatywę wskazywał w rezygnacji z aut na rzecz rowerów i spacerów. 

Wszędzie można dojechać także autobusem, co prawda czasami z przesiadką. 

 

• Kolejny mieszkańca poruszył trzy sprawy: po pierwsze – wprowadzenie do planu inwestycyjnego miasta 

powstanie Domu Spokojnej Starości; po drugie – skorzystanie z doświadczeń p. Prezydenta Tadeusza 

Ferenca w zakresie poszerzania dróg, zwłaszcza w rejonie skrzyżowań i rond, pożądane byłyby 

dwupasmowe skrzyżowania wzdłuż głównych traktów (a najlepiej dwupoziomowe); po trzecie – 

wymiana nawierzchni na ul. Modrzejewskiej (częściowo już to zrobiono, ale na części ulicy, wokół słupa 

energetycznego na terenie prywatnym, stan nawierzchni  zagraża użytkownikom, sugestia, dokonać 

naprawy, a jej kosztami obciążyć właściciela terenu). 

Odpowiedź p. Prezydenta – ul. Modrzejewskiej, we wskazanym fragmencie, nie jest własnością miasta 

(część jest prywatna, część spółdzielcza), dlatego nie może jej remontować, natomiast właścicielowi 

terenu nie można również niczego nakazać. Padła obietnica skontaktowania się w celu naprawy drogi: z 

prywatnym właścicielem – poprzez BGM, z prezesem SM Nowe Miasto – osobiście. 

Co do poszerzania dróg p. Prezydent zauważył, że nie można tego robić w nieskończoność. Im więcej 

poszerzeń, tym więcej aut i zawsze gdzieś nastąpi kumulacje ruchu pojazdów. Rzeczywiście potrzebne są 

skrzyżowania dwupoziomowe, w miejscach dobrze przemyślanych. W Rzeszowie przykładem takiego 

skrzyżowania (dwu-, a nawet trzypoziomowego) będzie m.in. pobliskie połączenie ulic: Kwiatkowskiego i 

Powstańców Warszawy, a także w rejonie ul. Krogulskiego – połączenie ulic: Warszawskiej i Krakowskiej. 

 

W sprawie ośrodków wsparcia głos zabrała p. Krystyna Stachowska, Zastępca Prezydenta Miasta 

Rzeszowa – poinformowała, że w Rzeszowie istnieje 5 takich ośrodków. Podkreśliła, ze zmienia się styl 

spędzania czasu przez osoby u schyłku życia. Nie ma zapotrzebowania na kolejne miejsca w domach 

opieki na rzecz opieki w domach osób wymagających opieki. Obecnie 210 osób świadczy taką opieką dla 

ok. 900 podopiecznych. Domy pomocy przerabiane są pod katem opieki krótkoterminowej. Są wolne 

miejsca, co powoduje wzrost kosztów utrzymania pojedynczego pensjonariusza. 

Z początkiem marca uruchomiono nowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne (przy ul. Sucharskiego) – dla 

seniorów i osób niepełnosprawnych. P. Prezydent zaprosiła do odwiedzania tego rodzaju placówek, aby 

się przekonać jakie teraz są tam standardy opieki. Rozpoczęło się również przystosowanie jednego z 

budynków dla osób z chorobą Alzheimera. Na razie liczba domów pomocy jest wystarczająca (nie ma 

ośrodka dla osób psychicznie chorych, są jedynie miejsca w innych ośrodkach) ale rozwijane są inne 

formy pomocy (wsparcie krótkoterminowe, opieka wytchnieniowa, mieszkania wspierane itd.) 

P. Prezydent podziękowała, że uczestnicy spotkania zainteresowali się także sferą społeczną 

funkcjonowania miasta (a nie tylko drogami, parkingami itd.). Za bardzo dobrą atmosferę współpracy, 

m.in. na rzecz domów pomocy oraz funkcjonujących na osiedlu trzech domów dziecka, podziękowała 

spółdzielniom mieszkaniowym. Słowa wdzięczności padły także pod adresem 17 społecznych 

koordynatorów sportu (w skali całego miasta – na 17 osiedlach), w tym dla p. Grzegorza Stęchłego. 
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• Jeden z mieszkańców nawiązał do petycji 500 osób – w sprawie zaniechania budowy masztu telefonii 

komórkowej, dopytywał również, czy operator skontaktował się z miastem. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent potwierdził, że operator kontaktował się w sprawie budowy 

masztu; zostały mu zaoferowane wszystkie możliwe do wykorzystania ronda, place i pasy drogowe 

należące do miasta. Niestety, inwestor z oferty nie skorzystał, tłumacząc, że ma własne analizy, co do 

lokalizacji masztu. P. Prezydent jeszcze raz podkreślił, że to nie urzędnicy działają na niekorzyść 

mieszkańców, odwrotnie – są ich sojusznikami. Miasto nie ma żadnego interesu w tym, by działać na 

szkodę mieszkańców. 

 

• Informacja mieszkańca o obcięciu w bibliotekach funduszy na prenumeratę czasopism – pozostało tylko 

kilka tytułów. Nowych tytułów książek nie ma wcale. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent odpowiedział, że taka sytuacja wynika z podjętych oszczędności. 

Rok 2023 był pod względem wydatków, m.in. na tego rodzaju zadania, najgorszy w XXI wieku. Zmiana 

rządu po wyborach parlamentarnych 15 października jest dla takiego miasta jak Rzeszów korzystna. 

Wcześniej z powodów politycznych ograniczono udział w podatkach (350 mln zł), co było 

niesprawiedliwe, a na dodatek wymusiło różnego rodzaju oszczędności (np. mniej światełek na ulicach 

Rzeszowa w okresie świątecznym). P. Prezydent obiecał jednak przywrócenie finansowania czasopism w 

bibliotekach. Pracę bibliotekarzy bardzo szanuje, czego dowodem była obecność p. Prezydenta na 

święcie bibliotek. Wcześniej niż w innych jednostkach przyznano pracownikom bibliotek podwyżki 

wynagrodzeń. 

 

• Mieszkanka osiedla Mieszka I zwróciła uwagę na następujące kwestie: 

− podziękowanie radnym M. Szpyrce i J. Jęczmienionce z sfinalizowanie kilkuletnich starać o budowę 

chodnika wzdłuż ul. Cegielnianej i prośba o budowę chodnika wzdłuż ul. Pigonia (i uporządkowane 

całej ulicy), 

− sugestia, by w związku z budową Sadu Rejonowego zmienić nazwę ulicy, przy którem ma ten obiekt 

powstać, bo dotychczasowa nazwa (ul. Dołowa) żle się kojarzy i nie licuje z powagą instytucji, 

− prośba o interwencję w sprawie ograniczenia ilości reklam hipermarketów wkładanych do skrzynek 

pocztowych mieszkańców bloków i domów jednorodzinnych, 

− prośba o weryfikacje zasadności kursów (późnopopołudniowych i wieczornych) autobusów MPK w 

kierunku ul. Dworaka (kursują autobusy „widmo”), 

− chaotyczne nazewnictwo ulic w mieście. 

Odpowiedź p. Prezydenta – p. Prezydent obiecał włączenie budowy prawoskrętów i tzw. nawrotek                         

do programu transportowego; poinformował, że kolejne środki z UE muszą być desygnowane                              

na usprawnienia ruchu drogowego oraz na zieleń i oświetlenie. Połączenie z Dworzyskiem da budowa 

wspomnianej drogi o wartości 250 mln zł. 

 

• Kwestia lodowiska miejskiego – jeden z mieszkańców zauważył, że jest takie lodowisko w Dębicy,                           

a w Rzeszowie brak takiego obiektu, choćby na peryferiach miasta, o mocnych walorach integrujących 

całe rodziny. 
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Odpowiedź p. Prezydenta – co do ul. Pigonia p. Prezydent przyznał rację mieszkance, choć zastanawiał 

się, czy student, człowiek młody, musi podjeżdżać np. pod samą bibliotekę. Sytuacja zostanie poddana 

analizie. 

P. Prezydent poparł propozycję zmiany nazwy u. Dołowej. 

Nadmierne roznoszenie reklam to jest raczej wina nadgorliwych roznoszących niż sieci handlowych. P. 

Prezydent uznał, że potrzebne jest szkolenie w tym zakresie. 

Co do kursów autobusów MPK na ul. Dworaka, to się zmieni z chwilą wybudowania „Wisłokostrady”. 

Kursy będą bardziej racjonalne. Jednak p. Prezydent obiecał również bieżącą analizę sytuacji. 

 

• Mieszkaniec osiedla Mieszka I – podziękował za dotrzymanie obietnic dotyczących rozbudowy Szkoły 

Podstawowej nr 21 oraz realizacji innych inwestycji (m.in. Podkarpackiego Centrum Lekkoatletycznego i 

innych). Wyraził życzenie, by po wyborach samorządowych stworzona została taka drużyna, która będzie 

konsekwentnie realizowała kolejne inwestycje. 

P. Prezydent podziękował i docenił, że było to głos młodego człowieka. obiecał dalszą rozbudowę bazy 

sportowej. 

 

Odpowiedzi p. Prezydenta na pytania różne: 

− w sprawie tworzenie miejsc kiss&ride – będą tworzone przy okazji przebudowy skrzyżowania ulic: 

Kwiatkowskiego/ Powstańców Warszawy, 

− w sprawie progu zwalniającego i nadmiernego ruchu w pobliży okolicznych szkół – sugestia, by 

wymieniać się przy dowożeniu i odwożeniu dzieci, 

− nie ma możliwości (i zgody) na likwidację ścieżki rowerowej w rejonie poczty, 

− wyliczenie, ile podatku płaca poszczególne osiedla jest możliwe, tylko nie wiadomo, po co miałoby to 

być robione (także ze względu na zróżnicowanie własnościowe nieruchomości i działek na 

poszczególnych osiedlach), 

− pomysł organizowania w ramach obrony cywilnej schronów na terenie parkingów podziemnych – 

bardzo interesujący, warto przyjrzeć się możliwości jego realizacji, 

− docenienie historii, przekształceń i dorobku naukowego Politechniki Rzeszowskiej 

 

• Jeden z mieszkańców zapytał m.in. o kwestię bezpieczeństwa dzieci przy Szkole Podstawowej nr 11 oraz 

o rewitalizację bulwarów nad Wisłokiem – zauważył, że na to ostatnie przedsięwzięcie nie ma środków w 

budżecie miasta. Zwrócił również uwagę na złe, błędne oznakowanie dróg. 

 

W odpowiedzi p. Prezydent: 

− polecił sprawdzić, co stało się z wyświetlaczem prędkości, umieszczonym ostrzegawczo przy szkole, 

podkreślił, że generalnie jest zwolennikiem ograniczenie prędkości w miastach nawet do 30 

km/godz., 

− w kwestii bulwarów przyznał, że podjął decyzję o wstrzymaniu ich rewitalizacji, bo uznał, iż powinny 

one pozostać w takim stanie, w jakim są (zieleń, łąki kwietne). 

− podkreślił, że w ramach remontu ulic w rejonie dworca PKP udało się wymóc na wykonawcy 

umieszczenie ścieżek rowerowych, planowane jest stworzenie mapy dróg rowerowych w mieście 

(docelowo – spójna sieć) plus instalacja detektorów ruchu rowerowego na skrzyżowaniach, 
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− co do parkingów przy szkole (w której odbywało się spotkanie) – jeden już został wykonany, drugi 

znajduje się w fazie projektowej, 

− w sprawie usunięcia uciążliwej kałuży w rejonie ul. Podwisłocze (sprawa zadawniona) – trzeba 

sprawdzić kanalizację i usunąć uciążliwość. 

 

• P. Prezydent podziękował mieszkańcom największego osiedla w Rzeszowie za udział w spotkaniu. 
Wszystkim życzył miłego weekendu. Na tym spotkanie zakończono. 

 
 
 

 
Rzeszów, 14 czerwca 2024 r.  
Opracował: Marian Salwik / Kancelaria Prezydenta Oddział Prezydialny 
Zweryfikował i zatwierdził: Karolina Domagała / Dyrektor Kancelarii Prezydenta 


